2

[image: image1.jpg]

администрация  Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

от      «        «                             2022

№
О внесении изменений в постановление
Администрации Мышкинского муниципального района

от 15.11.2018 № 502 «Об утверждении Положения о предоставлении
услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продлённого дня в общеобразовательных организациях Мышкинского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания"», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.08.2022  № 03-1142 «О направлении методических рекомендаций»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 15.11.2018 № 502 «Об утверждении Положения о предоставлении услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продлённого дня в общеобразовательных организациях Мышкинского муниципального района» следующие изменения:

1) изложить преамбулу постановления в следующей редакции:
 «В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 г. № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания"», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.08.2022  № 03-1142 «О направлении методических рекомендаций»,»;
2) изложить пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» Положения о предоставлении услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продлённого дня в общеобразовательных организациях Мышкинского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 15.11.2018 № 502 «Об утверждении Положения о предоставлении услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продлённого дня в общеобразовательных организациях Мышкинского муниципального района» (далее – Положение), в следующей редакции:

«Настоящее Положение разработано в соответствии с частями 7 и 7.1 статьи 66  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"» (далее – постановление СП 2.4.3648-20), постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания"», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.08.2022 № 03-1142 «О направлении методических рекомендаций»;

3) в пункте 2.13. раздела 2 «Порядок функционирования ГПД» Положения слова «рекомендациями к режиму работы групп продлённого дня, приведёнными в приложении 6 к СанПиН 2.4.2.2821-10,» заменить словами «требованиями постановления СП 2.4.3648-20»;
4) пункт 5.1. раздела 5 «Порядок снижения размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за учащимися в ГПД» Положения после слов «трех и более несовершеннолетних детей» дополнить словами «, несовершеннолетних обучающихся, прибывших с территорий Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Волжские зори».

Глава Мышкинского
муниципального района                                                                                     О.В. Минаева